0336/2018/SLU/SMAICS, conforme cópia anexa.

Sendo o 	senta para o momento, subscrevo-me. 	• i

N.?

rt1,

rn

arros Cordeiro
Diretor Técnico-Legislativo em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

OF. GABPREF N° Ì Zi /18 	 Belo Horizonte,2  5  / 	/2018

Assunto: Resposta ao Requerimento de Comissão n° 950/2018 — Vereador Gabriel — encaminhado

pelo ofício Of. DIRLEG N° 3.045/18, de 04/09/18.

Senhor Presidente,

Reporto-me ao Requerimento de Comissão n° 950/2018, dçè, ,: autoria do Vereador

Gabriel, que solicita informações sobre a gestão, manutenção e instalação„ de cestas de lixo no

Município.

Consultada, a Superintendência de Limpeza Urbana manifestoti4e por meio do Ofício

Gabinete do Prefeito

AVULSOS DISTRIB !DOS

Em41C2_/ • a /

pela distr buiç o
Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Vereador Henrique Braga
CAPITAL

o

o

08/08

PREFEITURA
BELO HORIZONTE

-

GOVERNANDO PARA OVEM PRECISA

kahmoortatedb■44 te i rowea u4.4.

OFÍCIO 0336/2018/SLU/SMAICS

Belo Horizonte, 19 de setembro de 2018.

Assunto: Requerimento de Comissão n° 950/2018 — TAG 89878.

Prezada Senhora,

Acusamos o recebimento do documento supracitado, solicitando informações referentes à instalação
de cestos de lixo nas vias do município.

Em resposta informamos que, o contrato de fornecimento, instalação, retirada, recuperação e
limpeza de cestos coletores de resíduos leves encerrou-se na data de 19 de dezembro de 2016. Após
esta data não foi celebrado por esta Superintendência de Limpeza Urbana nenhum contrato, cujo
objeto, fosse o acima referido.

Ressalta-se que a manutenção dos cestos de lixo, vem sendo realizada pela oficina desta SI,U,
dentro da sua capacidade. Por oportuno, informamos que a previsão de abertura de novo processo
licitatório é para o primeiro semestre de 2019.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos complementares.

Atenciosamente,

(e4 Gene p y malho uz
Superinten 	de Limpeza rbana — SLU

À Senhora
ADRIANA BRANCO CERQUEIRA
Secretária Municipal de Assuntos Institucionais e Comunicação Social - SMAICS

Ao Senhor,
SILVIO HIGINO DE RESENDE
Subsecretário de Assuntos Institucionais - SUAI
Av. Afonso Pena, 1212 — SI. A- 305
Belo Horizonte — Minas Gerais

Rua. Tenente Gano, n.° 118, bairro Santa Efigênia, CEP 30240-360
Belo Horizonte MG — Telefone (31) 3277-9333 E-mail: itabsiugobh.gov.br

	Page 1
	Page 2